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Zamkniecie sesji parlamentarnej
w e Francji

Sesja parlamentarna francuskiej 
Izby deputowanych została zakoń
czona o godz. 3.40 w nocy z 
ku na sobotę.

W ciągu całego popołudnia w 
piątek, obie Izby parlamentarne 
obradowały nad uzgodnieniem pro 
jektów ustaw, na których uchwa
leniu specjalnie zależało rządowi. 
Dopiero późno w nocy udało się 
dojść do porozumienia. Najwięk
sze trudności powstały przy zała
twianiu dodatkowych kredytów 
wojskowych w sumie 3.472 miljo- 
nów franków.

Już przy uchwaleniu pierwszej 
części tych kredytów na sumę 297 
miljonów, socjaliści i komuniści w 
dyskusji wypowiedzieli się przeciw 
tym kredytom. Zanosiło się na prze

dłużenie sesji parlamentarnej. Aby 
tego uniknąć, premjer Laval na 
początku nocnego posiedzenia o- 
świadczył niespodziewanie, że wy
cofuje sprawę nadzwyczajnych' 
kredytów wojskowych z porządku 
dziennego.

Premjer Laval o godz. 3.25 nad 
ranem złożył deklarację, w której 
oświadczył m. in.: Ostatnio miały 
miejsce manifestacje, które daty 
powód do mniemania, iż instytucje 
republikańskie są zagrożone. Rząd 
obecny potrafi skłonić wszystkich 
do poszanowania obowiązujących

Bezpośrednio po fem oświadczę 
niu, premjer odczytał dekret o zam 
knięciu sesji parlamentarnej. (PAT)

Na wierność Republice
Dziesięć wielkich francuskich 

stronnictw politycznych i organi- 
zacyj urządza w dr., 14 lipca b. r 
w całej Francji olbrzymie demon
stracje republikańskie. Organiza
torami tej demonstracji są: komu
niści, socjaliści STIO, socjaliści 
Francji (neosocjaliści), socjaliści 
francuscy, republikanie socjal" 
partja radykalna r radykalno -

Rada Naczelna P.P.S.

cjalna, ugrupowanie im. Camilie 
Pelletan, Ligo Obrony Praw Czło
wieka i Obywatela, Związek pra
cowników umysłowych antyfaszy- 
stów, Generalna Konfederacja Pra 
cy, unitarna konfederacja pracy 
oraz b. kombatanci republikanie. 
Specjalnie utworzony komitet, li
czący 48 reprezentantów wymie
nionych organizacyj, opracował 

czegółowy program demonstra-
cyj-

Polski ruch socjalistyczny
nie weźmie udziału w wyborach, przeprowadzanych 
na podstawie ordynacyj wyborczych B.B.W.R.

Rada Naczelna P. P. S. odbyła, tewskiego. Rada Naczelna wyslu- 
wczoraj całodzienne posiedzenie chata sprawozdania C.K.W., zlo- 
pod przewodnictwem kolejnem żonego przez tow. T. Arciszewskie- 
tow. tow. W. Topinka i L. Wasi-1 go, i sprawozdania Z. PPS., złożo-

Powódź w Japonji
. Ofiarami powodzi, jaka n< 
dzila Japonję, padlo dotychczas 60

Przed s tra jk ie m  górników
w  A m eryce

osób. Specjalnie ucierpiało miasto 
Kioto, gdzie 5000 domów uległo za 
laniu i 20 tysięcy osób pozostaje 
bez dachu nad głową. Wzburzone 
wody zniosły 62 mosty, z czego 37 
w samem mieście Kioto. Straty o- 
bliczane są na 20 miljonów jen.

(PAT)

nego przez tow. M. Niedziałkow
skiego. W wyniku dłuższej i bar
dzo ożywionej debaty, Rada Na
czelna powzięła szereg uchwał, 
które ogłosimy jutro. Uchwala za
sadnicza ustala, że POLSKI RUCH 
SOCJALISTYCZNY NIE WEŹMIE 
UDZIAŁU W WYBORACH, prze
prowadzonych na podstawie or
dynacyj wyborczych BBWR. do 
Sejmu i do Senatu — takich, ja
kiem! wyszły one z Sejmu. Rada 
Naczelna uznała konieczność współ 
nej akcji w fej sprawie PPS oraz 
ruchu ludowego i partyj socjalis
tycznych mniejszości narodowych. 
Centralny Komitet Wykonawczy 
otrzymał potrzebne upoważnie
nia, wynikające z tych uchwal.

! Z Waszyngtonu PAT donosi:
Rokowania między górnikami a 
przedsiębiorcami w Zagłębiu wę- 

iglowem w górach Atlantyckich, 
celem stworzenia „Małej NRA" w 
przemyśle górniczym, zakończyły 
się niepowodzeniem. Na skutek te
go przewodniczący związku zawo
dowego górników proklamował 
rozpoczęcie strajku w poniedzia
łek o północy. Strajk ten, który o- 
bejmle okofo 450.000 górników, bę
dzie największym notowanym do- (PAT).

tychczas w przemyśle węgla bitu
micznego. Wybuch strajku oczeki
wany był już w dniu 16 czerwca i 
jedynie na osobistą interwencję 
Roosevclta górnicy zgodzili się za
czekać do 1 lipca, aby umożliwić 
przeprowadzenie dalszych roko
wań.

Na życzenie prezydenta Roose- 
velta przewodniczący syirdykatu 
górników odroczył na dni 30 wy
buch strajku górników w Ameryce.

„Front ludowy” we Francji
W piątej dzielnicy Paryża odby-1 nym feodalom ich potwi 

ło się zebranie „Frontu ludowego*', wileje. Nie cofnie się c
e przy-

6 wyroków śmierci w Sowietach
Z Moskwy PAT. donosi: W Niż- oskarżonych skazano na więzienie 

żnim Tagilu skazano 6 osób na I od 3 do 10 lat. 
śmierć przez rozstrzelanie za zabój Wśród skazanych na śmierć znaj 
stwo literata Bykowa i sędziego duje się b. członek „Tagilcowietu" 
śledczego Kudute. Pozostałych 9'Piestow.

przemawiali: b. premjer Daladier, 
przywódca socjalistów tow. Leon 
Blum oraz komunista Thorez. 
Wszyscy mówcy podkreślali ko
nieczność utworzenia wspólnego 
frontu lewicowego w całej Fran
cji. Komunista Thorez nakreślił 
program minimalny frontu ludo
wego. Chodzi o obronę swobód 
politycznych związków zawodo
wych itp.

Daladier, który występował ja
ko przedstawiciel drobnej burżua- 
zji, oświadczył, iż „w chwili, gdy 

Francji na serjo zagrażać zacz- 
faszyzm, drobna burźuazja fran 

cuska z całego kraju dokona wraz 
robotnikami i chłopami marszu 
i Paryż, by wydrzeć nowocześ

nieje. Nie cofnie się 
koniecznością ataku na kontrolę 
kredytów.

Prasa prawicowa atakuje Dala- 
diera za jego wystąpienie. (PAT).

'yruszy z tego placu, przyczein 
iesione będą jedynie 2 sztandary, 

jeden trójkolorowy sztandar repu
bliki francuskiej i drugi czerwony 
sztandar ludu pracującego. Dn. 13 
lipca wieczorem odbędą się pocho 
dy młodzieży republikańskiej. Dn.

lipca rano na wielkiem zgro
madzeniu ludowem delegaci Pa- 

departamentów złożą przy
sięgę na wierność republice.

Komitet organizacyjny ogłosił 
odezwę, wzywającą ludność Fran
cji do wzięcia udziału w  fej wiel
kiej manifestacji na rzecz obrony 
wolności.

W odezwie m. in. czytamy: 
Wzywamy was do przejęci^ tra
dycji rewolucyjnej, która z 14 lip- 

uczyniła dzień wspomnień, na
dziei i wspólnej woli ludu. Dziś 
zbrojny spisek faszystowski przy
gotowuje się do ujarzmienia repu
bliki i wolności. Przeciw suweren- 

ii powstała groźna kons
piracja, która pragnie zwalić de
mokrację i zastąpić prawo więk- 

tości dyktaturą 200 rodzin uprzy-
ilejowanych.
Zarówno zapowiedź manifesta

cji, jak i odezwa komitetu organi
zacyjnego, są. z niepokojem komen

wane przez prasę prawicową.
„Figaro" twierdzi, że organiza

torzy demonstracji liczą, iż w sa
mym Paryżu weźmie w niej udział 
około pół miljona uczestników.

(PAT)

Japonia prowokuje
Agencja Tass donosi z Chaba- 

rowska: 23-go i 26-go b. m. od
dział 50 żołnierzy japońskich wkro 
czyi na terytorjum sowieckie, po- 
czem po paru godzinach powrócił 
na terytorjum Mandżuko.

Agencja Tass donosi: Dwie ka- 
nonierki japońsko - mandżurskie 
przedostały się przez rzekę Amur

do kanału sowieckiego w pobliżu 
wsi Pojarkow. Mimo, że do kana
łu tego wejście statkom zagranicz
nym jest wzbronione, kanonierki 
japońsko - mandżurskie zignoro
wały wszelkie sygnały ostrzegaw
cze. Władze lokalne złożyły o tem 
zajściu raport władzom central
nym w Moskwie. (’’AT).
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Masowa akcja protestów
w całym kraju
Częstochowa i Okręg częstochowski
Zaprotestowały jednogodzinnym strajkiem

Strajk protestu
w Sulejowie

(Korespondencja własra).

W o jsk o w a  w sp ó łp ra ca
w losKo-francuska

Z Rzymu PAT. donosi: Mimo za
pewnień włoskiego Ministerstwa 
Pracy i Propagai-dy. że wizyta fran 
cuskiego szefa sztabu generalnego 
gen. Gamelin w Rzymie miała cha
rakter prywatny, prasa tutejsza po 
daje w korespondencjach z Paryża

obszerne komentarze prasy francu
skiej, stwierdzająca, że rząd fran
cuski wysiał geu. Gamelin do Rzy
mu, dla przeprowadzenia rozmów 
na temat współpracy wojskow 
między Francją a Włochami.

W związku z akcją przeciwko 
,,sanacyjnej" ordynacji wyborczej, 
odbyto w Częstochowie i powie
cie kilkanaście zgromadzeń, a 
mianowicie: na Ostatnim Groszu, 
w Częstochówce, fabr. Stradom. 
Papierni, fabr. „Peltzery", w Wa
piennikach Calcium, w Blachow
ni, we wsi Wielki-Bór Aleksan
dria, Konin, Grodzisko, Zagórze, 
oraz konferencje delegatów fabryk 
włókienniczych i zw. rob. prze
myśla budowlano - drzewnego. Na
zgron

tak „Rejchmana" i inne drobne ra 
kłady i warsztaty pracy.

Podczas protestacyjnego strajku 
odbyły się masówki, na których 
przyjęto rezolucje, wyrażające pro 
test przeciwko „sanacyjnej" ordy-

Dążeniom faszystowskim klasa 
ibotnicza przeciwstawia:
Hasło walki o Rząd Robotniczo- 

Chłopski,
Hasło planowej gospodarki an- 

iykapiitalistycznej.
Wobec niebezpieczeństwa la-

:yzmu, w obliczu obecuej sytua-

cji politycznej w Polsce, zebrani 
stwierdzają konieczność — szero
kiego frontu wszystkich sił anty- 
kapltallstycznych 1 antyiaszystow. 
skich w Polsce.

Zebrani wyrażają zupełne zau
fanie Polskiej Partji Sucjalistyc;- 
nej i Klasowym Związkom Zawn-

(Korespondencja własna), 
dniu 25 czerwca r. b. na : 

protestu przeciwko ordynacji wy
borczej w Sulejowie stanęły wszy 
stkie miejscowe tartaki i drobne 
przedsiębiorstwa. Przerwali pracę 
rzemieślnicy i górnicy kopalni ka- 

Zakłady, które ze wzglę- 
technikę pracy nie mogtj 

przerwać pracy wyraziły swą zde-

wość do walki o Wolność i Socja
lizm.

W akcji strajku protestacyjne
go chadecy ustosunkowali się ży
czliwie, natomiast „sanacyjny' 
Z.Z.Z. warcholił.

7 sali T.U.R. odbyło się zgro
madzenie strajkujących, na któ- 

r. tow. Dr. B.
Kwapiński, Komidaj. Kabziński

K iedy b ęd ą  w ybory
w Anglji

Niedzielny ,,Observer" dowiadu
je się z miarodajnego źródła, iż 
wbrew pogłoskom, wybory powsze 

nie odbędą się w październi
ku. Rząd postanowił wnieść do

-lamentu w czasie sesji jesiennej 
wą ustawę o zasiłkach dla bez-

robotnych, wobec czego wybory z( 
staną odłożone t a  później.

„Sandey Times" zaznacza, iż k< 
ła polityczne uważają za bardzo . 
prawdopodobne odbycie wyboró

Zatrzymanie transportów broni
Okręgowy Komitet P. P. S. i 

Częstochowska Rada Związków 
Zawodowych proklamowały prote 
stacyjny strajk na środę, dnia 26 
czerwca r. b., od godz. 10-ej do 
11-ej rano. Wydana odezwa przez 
O. K. R. P. P. S. i Radę Zw. Zaw. 
została skonfiskowana, lecz w 
przeddzień strajku uzyskane w 
starostwie cofnięcie konfiskaty.

Strajki p ro te stu
w PlocRu

(Korespondencja własna).

Strajk protestacyjny •-■bjął fafery 
ki: „Stradom", „Peltzery", „War
ta", „Gnaszyn", „Lewlen", „Bras- 
sa", częściowo „Częstochows
ka", Huta „Raków", Huta „Bla
chownia", kopalnie rudy żelaznej 
„Bernard", „Franciszek" „Kono
piska", Piece prażalne Dźbów, Ce 
gieinie „Michaliua", „Barbar-.', 
,,Gnaszyn", „Sztajera" fabryka 
„Strug", fabr. „Zawodzie" fabr. 
„Kosmos", fabr. „Epsztein", tar-

Płock zorganizował w czwartek 
strajki protestu przeciwko ordyua

i wyborczej B.B.W.R.
Robotnicy młynów objęci zosta

li strajkiem vj 70 proc., tylko je
den młyn nie strajkował.

Strajkowali wszyscy pracowne 
igły, skórzani, giserzy fabryk

Naogół strajkowała większość 
robotników.

Zgromadzeni uchwalili rezolu- 
ę w której wyrazili gotowość 
alki o Rząd Robotniczo-Chlop- 
ti, o obalenie obecnego ustroiu 
rządów „sanacji".
W strajku wzięły udział wszy

stkie miejscowe organizacje socja
listyczne,

Jednogodzinny strajk
protestu w Łomży

d la  A b isy n ji
Korespondent „Sunday Times" 
mosi z Addis Abeby, iż cesarz

Abisynji oświadczył, iż usiłowania 
rządu abisyńskiego zakupienia bro 
ni w niektórych państwach euro
pejskich zostały w ciągu ostatnich 
kilku tygodni udaremnione. W sze 
regu wypadków zatrzymano w por
tach transporty broni, za którą

rząd abisyński już zapłacił. Jeste- ą 
śmy narodem pasterskim i rolni- ** 
czym bez żadnych zasobów — o- 
świadczył cesarz — i musimy za
granicą zakupywać karabiny i ar
maty, by nasi łoinierze nic szli do 
walki uzbrojeni jedynie w mieere i 
dzidy. (PAT).

Z całego świata
D w u g o d z in n y  strajk
w przemyśle budowlanym w Górze Kalwarii

W Górze Kalwarji, na wezwa-1 projektowi ordynacji wyborczej 
e oddziału Zw. Budowlanego, w B. B.

dniu 25 b. m. odbył się dwugodz n Strajkowali wszyscy robotnicy 
ny strajk protestacyjny przeciwko budowlani, ziemni i z ciegielni Mo

| czydłów pod Górą Kalwarją.

Na froncie gospodarczym

dzony będzie nie przez trybunał woj- J 
skowy, lecz przez sąd cywilny.

— W Paryżu odbył się pojedynek 
na pistolety pomiędzy p 
rady miejskiej Paryża, Chiappebn a 
b. prezydentem rady miejskiej Pary
ża, Godin. Po wymianie dwóch st 
łów bez rezultatu, przeciwnicy 
mienili jeszcze dwa strzały, 
został ranny lekko w pi 
Przeciwnicy rozeszli się bez ;

Strajk protestacyjny przeciwko 
ordynacji wyborczej BBWR., prze
prowadzony w Łomży na wezwa
nie miejscowego OKR-u PPS. i Ra
dy Związków Zawodowych w dniu 
28 czerwca objął całkowicie wszy 
stkie większe zakłady przemysłowe 
w Łomży a mianowicie: fabrykę 
„M. Orłowskiego", tartak (Białe
go), cegielnie i kaflamie.

Podczas strajku, który trwał od 
godz. 10-ej do 11-ej na fabrykach 
odbyły się zebrania, na których 
strajkujący robotarcy energicznie 
protestowali przeciwko ordynacji 
wyborczej BBWR.

giem głosowaniu komunista Bartoli- 
x miejsce zmarłego dep. Renau- 
ncosocjalisty. Socjaliści niewy- 

ili własnej kandydatury.
W jednym z największych por

tów łodzi sportowych nad Hawelą w 
Pichelsdorfie pod Berlinem wybuchł 
olbrzymi pożar, który z błyskawiczną 
izybkością objął hale przybrzeżne 
liszcząc znajdujące się w nich łodzie. 
W akcji ratunkowej bierze udział 6 
oddziałów straży ogniowej.

— W kilku miejscowościach pow. 
lotskiego i pow. doniomicholackiego 
Jugosławji doszło do starć m

a żandarmerją. W wy- 
kilka osób zostało zabi

tych i rannych.
Z Moskwy PAT donosi: Lotnik 
irow skoczył z samolotu z wyso

kości 2500 mtr., mając przymocowa- 
specjalnie skonstruowane Skrzy

dła. Na wysokości 400 mtr. odczepił 
skrzydła, lądując przy pomocy spa-

— Z r<

POLITYKA I EKONOMJA. ludniowej — dobiegła kresu wojna 
o Gran Chaso, będąca nietyćko roz 
grywką między Paragwajem i Boli- 
wją, ale i rozgrywką między trusta- 
sfcami naftowemi, w Afryce toczy 
już wojna o bawełnę, która świet
nie się daje hodować wą Abisynji, 
jak zresztą (obok innych roślin tro
pikalnych) kraju Somali, kolonji 
Włoch. Przemysłowi włókiennicze
mu włoskiemu bardzoby zależało 
r.a bawełnie z pokonanej przez 
Wtocky Abisynji, iecz tu nagle po
jawia się niespodziewany — zda
wałoby — rywal — Japonja, która 
już otrzymała w tym kraju konce- 

e na plantacje i zabiega o nowe.
O He walka o surowce jest nadal 

jednym z motorów posunięć poli
tycznych, o tyle walka o rynki zby
tu rozżarza atmosferę międzynaro 
dową do czerwoności. Tak więc Ja 
ponja na terenie Afryki występuje 
również w roli zdobywcy rynku 
zbytu. Jej wywóz do krajów afry
kańskich wzrósł poważnie (w roku 
1929 — 60,5 miij. jen., w r. 1934— 
182,4 miij., przyczem jednak u- 
względnić należy spadek kursu je
na), W Afryce znajdują zbyt ja
pońskie tkaniny, bawełniane i je
dwabne, galanterja, obuwie, wyro
by żelazne, wyroby szklane i za
bawki. W r. 1933 Japonja przewyż 
szyła w dostawach do Afryki tka
nin bawełnianych głównego impor
tera — Anglję.

Walka dumpingowa Japonji na
potyka jednak i  na przeciwdżiała- 
nie. Tak więc w Indjach Holender
skich pod wpływem ograniczeń 
przywozowych import japoński w 
ciągu pierwszych czterech miesię-

Jakkolwiek burżuazyjni „mędr- 
c e ' dawno już „pogrzebali" nauki 
Manta. Każdy dzień dostarcza 
wyoh faktów, potwierdzających
toż<

Pisaliśmy już uwagi na margine
sie „rewelacyj" jednego z pism fran 
cuskch na temat podstaw finanso
wych zbliżenia angieisko-niem.ee- 
kiego.

Angielskiemu przemysłowi zbro
jeniowemu zależało na tern, 
bezwątpienia, by Niemcy zbroi
ły się bez przeszkód. Angielski ka
pitał finansowy jest zaanga
żowany beeporednio ozy pośrednio 
w zbrojeniach niemieckch. W Ni 
ozech ulokowane są znaczne kapi
tały angielskie, londyńska „City" 
wspomaga Bank Rzeszy. Niemcy 
trzymały dużo broni i amunicji 
Anglji, który to' wywóz z Angiji 
liczbach bezwzględnych wykazywał 
wzrost (w r. 1931 — 373 proc, eks 
portu światowego). Anglja zaopa
truje Niemcy w nikiel (1,702 tys. 
funt. ster, w r. 1934 wobec 889 tys. 
w 1932), żelazo do wyrobu dział 
(wzrost wywozu z 33 tys. na 98 
tys. funtów), produkty pochodne 
bawełny (z 152 tys. na 262 tys. fun
tów).

Wszystko to świadczy, jak nie
samodzielną rolę odgrywają burżu
azyjni mężowie stanu, których wię
kszość posunięć znajduje swe źró
dło w zależności bezpośredniej od 
maohinacyj „krwawej", czy „zło
tej" międzynarodówki.

gji. Ponieważ zaś powrót kapitałów 
które uciekły w czasie dewaluacji 
z Beigji został zakończony, więc bi 
lana Banku Belgji poraź pierwszy 
od dewaluacji wykazuje b. niezna
czny wzrost zapasu złota.

NA FRONCIE UMÓW 
I KONFERENCYJ.

Dotychczasowa umowa handlowa 
Francji z Niemcami umożliwiła za- 

300 milionów franków
należności francuskich w Niem
czech. Rokowania w sprawie nowej 
umowy zostały zerwane. Z dniem 
20 lipca umowa dotychczasowa tra

Zabójstwo studenta
Ub. nocy przy ul. Kurkowej 

Lwowie zabity został wystrzałem
rewolweru 20-letni student pra- 
a uniwersytetu lwowskiego, Wio 

dalmierz Melnyk. Zabójca, który 
poprzednio towarzyszył Melnyko- 

oddał kilka strzałów w kierun
ku ścigających go ludzi, poczem 
zdolaf zbiec w ciemnościach. Na 
miejsce przybyli funkcjonarjusze' 
policji, prokurator i sędzia śledczy.

(PAT)

dochroi
Z Madrytu PAT donoś: Largo 

Cabałłera, b. minister socjalistyc 
osadzony w więzieniu od chwili wy
buchu rewolucji październikowej,

związku z wyborami w dn. 
b., zostali wypuszczeni n 
Ks. Korosec oświadczył, że nr 

im spraw wewnętrznych o 
ije dekret o amnestji dla u 
:h więźniów politycznych.
— Z Casabland PAT donosi: St'ij£ 

szny wypadek same 
rzył się koło miejscowości Khemiss 
Autocar komunikacji r 

ej na tramę Rabat-Meknes 
iadomych narazie przyczyn w 

cii się i stanął natychmiast w 
naście osób spłonęło 

siedem zaś jest beznadziejnie £

WALKA O AFRYKĘ.
Nie od rzeczy będzie również pa- 

w Ameryce Po-miętać, że -

Uczeń ukraiński

Wydalony ze szkół

ub. Zacząć aśę ma wojna frontowa 
linjach żeglugowych między Ja- 
rją a Jawą. — W Batawji pod

jęte zostały rokowania między Ja-
ponją a Indjami Holenderskimi.

Ministrjum Oświaty ogłosiło ko
munikat o wydaleniu ze szkoły 
ucznia klasy VIII gimnazjum pań
stwowego z ruskim językiem wy
kładowym w Stanisławowie, Orze- 
gorza Jakimiczko. Jakimiczko nie 
może być przyjęty do żadnej ze 
szkół w Polsce. (P1D).

W „BLOKU ZŁOTYM-, 
krajach „bloku złotego' czuje 

się zauważyć poprawa. Bank Ho
lenderski obniżył ponownie stopę 
dyskonta do 4 proc. Bank Szwaj
carski pierwszy raz od blisko pół 
roku wykazuje powiększenie za
pasu złota. To uspokojenie w kra
jach „bloku złotego" wywołało za
hamowanie dopływu złota do Bel

Przy tej sposobności należy za
znaczyć, że oała nadwyżka na ko
rzyść Polski z obrotu Polsko-Nie
mieckiego w sumie 10.488 tys. zł. 
została zamrożona w Niemczech, 

beznadziejnej sytuacji wierzy- 
którym się od Niemiec należy, 

świadczą ostatnie przepisy, narzu
cające wierzycielom bezapelacyj- 

oprocentowane bony. Niemcy 
mają dewiz, a  te, które jeszcze 

posiadają są już przeznaczone na 
zbrojenia.

Havas doniósł, że Rząd Sowiec- 
odrzucił ofertę niemiecką udzie 

lenia Sowietom mdjardu marek 
kredytu, spłacanego dostawą man
ganu i nafty, na zakupienie towa
rów w Niemczech. Wiadomo, że w 
kwietniu Sowiety zawarły z Niem
cami umowę kredytowo - handlo
wą. W czerwcu r. b, zawarta zo
stała takaż umowa i  Czechosło
wacją, która — zdaniem bolszewi
ków — jest dla ZSSR. bardzo ko
rzystna. Pożyczka na zakup towa
rów w Czechosłowacji w wysoko
ści 250 milj. koron zostanie uloko
wana na rynku czechosłowackim. 
MELANCHOLIJNE ROZWAŻA

NIA.
Stan gospodarczy świata gorszy 

niż kiedykolwiek. Sytuacja kryty
czna mimo lekkiej poprawy w pa
ru krajach, walka—zamiast współ
pracy. Zabiegi o celowy podział 
produkcji i  pracy — głosem woła
jącego na puszczy". Taki oto o- 
brąz sytuacji gospodarczej rysuje 
prezes Van Vlissingen na Kongre
sie Międzynarodowej Izby Przem.- 
Handlowej w Paryżu, która obra
duje pod znakiem międzynarodowej 
stabilizacji walut. (W)

Zaległe w ypłaty
Robotnicy z Instytutu Tele-ko- 

munikacyjnego na ul. Ratuszowej 
skarżą się, że kierownictwo zale
ga im z wypłatami blisko 5 tygod
ni. Dla ludzi, którzy zarabiają po 
25—32 zł. tygodniowo, te stałe nie 
regularne wypłaty są nader uciąż

liwe ('narażają ich na straty. By 
pokryć należności, muszą poży
czać na procent. A przecież pienią
dze zarobione winni oni otrzymać. 
I taki wyzysk stosuje państwowa 
instytucja.

M ord erca  sę d z ie g o
przewieziony do więzienia na Sw. Krzyżu

Do więzienia dla więźniów bez- wskutek powtórnej prośby, gdyż
terminowych na Sw. Krzyżu prze
wieziony został Gabryel Czechura, 
skazany za zamordowanie kierow
nika Sądu w Tarnobrzegu, sędzie
go Krzosa. Jak wiadomo, Czechu- 

został ułaskawiony dopiero

zasłabł on w czasie wykonywana 
egzekucji przez kata Brauna. Na 
św. Krzyżu odbywać będzie Cze- 
hura karę więzienia dożywotniego.

(PIDj

Strzał z przejeżdżającego pociągu
Wczoraj na linji kolejowej Ząb-
— Zielonka wydarzył się nie

zwykły wypadek. O godz. 20.40 na 
linji tej mijały się dwa pociągi: 
jeden towarowy, idący z Warsza
wy, drugi osobowy, zdążający do

czas przyczyny z pociągu towaro
wego ktoś strzelił. Kula rewolwe
rowa wpadta przez okno do prze
działu HI klasy przejeżdżającego 
w tej chwli pociągu osobowego i 
utkwiła w ścianie, tuż nad głową

Warszawy. Z nieustalonej dotych- pasażerki Władysławy Strzyga.

Z abity  p rzez  p ociąg
Nocy wczorajszej, na dworzec 

Główny przywieziono 34-let. Fran
ciszka Rogińskiego, robotnika, któ
ry, idąc obok toru kolejowego, zo
stał potrącony przez pociąg. Le- 

Pogotowia stwierdził złama

— Niezwykle srogi wyrok ■
chamburski wyższy sąd krajowy, 
znjąc pewnego radjosłuchacz* z« 
chanie audycji z Moskwy • 
swych gości, na dwa lata w 

— W Dreźnie samochód, 
osoby, wpadł do rowu, wskutek 

go nastąpił wybuch motoru. ! 
chód stanął w płomieniach, 
wala się tylko jedna osoba, trzy 
niosły śmierć.

Stan wojenny
w Barcelonie

Z Barcelony donoszą: 
nowych zamieszek i obawy prni 
poważniejszemi rozruchami, < 
szony wczoraj wieczorem st 
blęźenia został zamieniony n: 
wojenny.

nie kilku żeber z prawej strotiy i 
ogólne potłuczenie. Po udzieleniu 
pomocy, R. przewieziono do szpi. 
lala Dz. Jezus, gdzie wkrótce 
zmarł.

Pożary
steczku Maliboki, powiatu sl 
kiego, wybuchł pożar z nieustalona 
dotychczas przyczyny. Spłonęło 25*^ 
budynków, należących do 50 goi 
darzy. Tego samego dnia we 
Wielka Słoboda, powiatu stolce 
kiego, pożar zniszczył 10 domów 
mieszkalnych, kilkanaście budyr.-^ 
ków gospodarczych oraz 
sztuk żywego -'nwentarza.

W dniu 28 b. m. we wsi Bere- 
bojr.o, gminy naliborskiej, wybuchł 
pożar od uderzenia pioruna, skuty*;. 
":iem czego spłonęło 39 budynków - ; 

znaczna ilość inwentarza.

Robotnicy popierajcn 
swoie oismo



K R O N I K A  W A R S Z A W S K A

Z e m sta  za o b e lg i
JuGnn SzuJczyk, ufcliżyt stawnie | sprzęty zostały połamane. Zawia- 

juiblokatorce swej, Janinie Marata- domiono policjanta, który wezwał 
kowej, która poskarżyła sit mążo- Pogotowie. Lekarz etwerdził u 
wi, Edwardowi. Marczak postano- Smłczyka 5 rau tłoczonych głowy, 
wił zemścić rę .  Wziął sobie do po- I twarzy, rąk. oraz ogólne Pi°‘|uc“ - 
mocy kolegą, z którym, dla nebra- Di« i, po opatrunku przewiózł ofia
rna animuszu, wypił butelką „czy
stej". Po libacji, Marazak przyszedł 
wraz z kolegą do mieszkania, Zasta 
wazy Szołczyka, łażącego na łóżku, 
sublokator skorzystał z nieobecno-

O fiary  b ó je k  i n a p a d ó w
ciągu nocy piątkowej i sobo- Maciaszczyk, murarz (Brzeska 13),

C o u sły szy m y  w  Radjo?

śliwie, a gdy w
gował, prosząc o epokój, wówczas 
doszło do awantury. Marczak z ko
legą, rzedli sią na berf>ronnego 
Szulczyka, bijać, pierwszy — krze 
słem giąłem, dragi zań — stołkiem 
tak zapamiętale, że wkrótce oba

Ofiara kąpieli
13-letni Józef Sobolewski, uczeń 

(Kameduiów 71), wczoraj o godz. 
14-ej, kąpiąc sią w Wiśle wprost tej 
ulicy (pod Bielanami), natrafił aa 
głębią i utouął. Po krótkich poszu
kiwaniach chłopca wydobyto.

rą krwawej zemsty do szpitala 
Przemienienia Pańskiego. Spraw-

do VU-go komiaarjatu.

ty, ofiarami bójek i napadi 
dło 14 osób. Są to: Gustaw Grocho
wina, szewc (Nowolipie 67), Leo
nard Stańczyk, szeregowiec W. P 
(Pańska 104), Bronisława Wyszyń
ska, krawcowa (Krochmalna 90). 
mężczyzna nieznanego nazwiska 
lat około 50-ciu .Maks Goldsztajn, 
uczeń (Waliców 12)), Stanisława

K rw aw a zab aw a
4  osoby ra n n e

Przy ul- Barkocińskiej 6, w mie
szkaniu Karoliny Lewandowskiej, 
odbywała siz zabawa świąteczna po
łączona z tańcami. Po libac" 
nikła bójka, w czasie której
ranni: Stanisław Kocarczyk oraz

Marjan Dymowski, robotnik, Feliks 
Ziółkowski, szewc i Józel Talarek, 
szewc. Wszystkich opatrzyło Po
gotowie. Zajście zlikwidowała po- 
l-cjt.

Z rozpaczy po stracie żony
Przy uL Łuckiej 16, lokatorka, 

Ewa Bojerska, wszedłszy zrana do 
mieszkania sąsiada, 61-letniego Fe.

C o  grają w  tea trach ?
TEATR ATENEUM (Czerwonego medja A. Cwojdzińskiego „Teorja

Krzyże 20) chwilowo nieczynny. 
TEATR WIELKI. Dziś 5 jutro

sukees sezonu letniego, operetka La- 
hara „Hrabia Luicemburg".

TEATR NARODOWY. Dziś „Wa- 
chlarz Lady Windermere".
W próbach angielska kcmedja Hiok- 

sa i Ashleya Dukesa „Stare wino'1 w przekładzie F.
TEATR POLSKI. Dziś 

Flers‘a i Caillavefa 
(rola tyt.)

TEATR MAŁY. Przedstawienia

„Król'

atrn na okres wakacyjny.
TEATR NOWY. Dziś angielska 

sztuka F. i A. Stuartów „Szesnasto, 
latka".

Są to ostatnie przedstawienia „Sze 
snastolatki" z powodu zamknięcia w 
bieżącym tygodniu teatru Nowego na 
okres wakacyjny i ze względu na ur
lopy artystów.

TEATR LETNI. Dziś fama rau. 
zyczna „Ty to Ja" w opracowaniu J.

TEATR AKTORA: codziennie „Cho 
ry z urojenia" z Jaraczem 1 Zimńską.

TEATR KAMERALNY: Sztuka 
Marceliny Grabowskiej p. t. „Spra-

TEATR „COMOEDIA": Codzien- 
I. 15 sensacyjna sztuka

„Bohater naszych
ezasów".

TEATR „WIELKA RF.WJA" (Ka 
rowa 18). Dziś operrtka Abrahama 
„Przygoda w Grand-Hotelu".

TEATR NA KREDYTOWEJ. Co 
dziennie „Typ A«.

INSTYTUT REDUTY. Dziś ko

Einsteina" w reżyserji Osterwy. 
TEATR REWJI MIGNON. Dziś

rewja „Raj za 100 złotych". 
DOLINA SZWAJCARSKA, Szo

pena 3. Dziś i codziennie o godz. 8-ej 
koncert kapeli „Polska Fan

fara".

liksa Wrzoska, dorożkarza, ujrzała 
go leżącego na łóżku, bez oznsk 
życia, obok zaś na stoliku stały 2 
flaszeczki. W pokoju czuć było o- 
strą woń. Zalarmowano policją VI 
komis., która wezwała Pogotowie. 
Lekarz stwierdził śmierć W., wsku
tek otrucia kwasem karbolowym 
esencją octową. Przeprowadzam 
przez policję śledztwo ustaliło, a 
Wrzosek popeb.it samobójstwo 
pod wpływem rozpaczy po stracie 
żony, Ludwiki, która po 5-letniej 
ihorobie zmarła przed 2-ma 
siącami w szpitalu.

W yścigi K o n n e
Dyst. 1800 mtr.wielu upalnych dniach oczeki- 

deszcz zatsąl padać w nocy • 
a na sobotą i  padał z przerwa

mi prawie całą sobotę. Po deszczu 
nie sią odilodzilo. Tor mokry. 

Publiczności nie zawieie. Gra słaba.
niedzielą natomiast pogoda dopi

sała. Publiczności coprawda nie przy.
duto więcej, a gra również nie 

była intensywniejszo, jak w sobotę. 
Wpłynęły na tę ospałość małe aapisy 

zapewne koniec miesiąca.
Wyniki i  dwóch dni wyścigowych 

są następujące:

Gon. 1. 1000 zł. Ploty. Dyst. 2400 
tr. 1. Złota Pantera, 2. Gordon. Tot. 
v. 18.50, fr. 7 ł 7.
Gon. 2. 1600 zł. Dyst. 2100 mtr. 1. 

Dtonka, 2 Medyna. Tot. iw. 17.50, 
fr. 6.50 i 5.50.

Gon. 8. 2600 zł. Sprzedażna. Dyst.
)00 mtr. 1. Esdras, 2. Maestro. Tot.
». 11, fr. 7.60 1 11.50.
Gon. 4. 2200 zł. Dyst. 1600 mtr. 1. 

Hellada, 2. Haeanita. Tot zw. 47,
16 1 9.50.

Gon. 5. 6000 zł. Dyst. 2400 mtr.
Kazbek, 2. Lir. Tot. zw. 33.50, fr. 

11 i 8.

Gon. 6. 3000 
1. Tamka. Tot. :

Gon. 7. 2400 zł. Dyst. 2100 zł. 1. 
Galkar, 2. Ira. Tot. zw. 12.60, fr. 6 i 6.

Gon. 8. 1400 zł. Dyst. 1800 mtr. 
1. Lady Daisy, 2. Loda, 8. Kwestar- 
ka. Tot zw. 18.50, fr. 6.50, 6.50 i 7.50 

Z medlieli:
Gon. 1. 1500 zł. Płoty. Dyst. 2800 

mtr. 1. Minerwa II. Tot. zw. 6 zł.
Gon. 2. 200 zł. Dyst. 1600 mtr. 1. 

Struna (Eclair został na starcie).
Tot. z . 6 zł.

Gan. 8. 2400 zł. Dyst. 1600 mti 
. Tot. zw. 30 zł.
6000 zł. Handicap Małopol

ski. Dyst. 2100 mtr. 1. Luna, 2, Pro
rok, Tow. zw. 20, fr. 9 i 8.

Gon. 5. 1600 zł. Dyst. 1600 
1. Pogrom XI. Tot zw. 6.50.

Gon. 6. 6000 zł. Handicap Wielko
polski. Dyst. 1800 mtr. 1. Dniepi 
Cagliostro, 8. Hogarth. Tot. zw. 23.50 
fr. 11, 21 1 11.

1400 zł. Dyst. 2400 mtr. 
1. Elka, 2. Monaco, 8. Numer II.
Tot. s r. 7.50, 10.60 }

K ronika k rak ow sk a
Wybór Władz Akademickich
w Uniwersytecie Jagiellońskim

Projektorem na
1935,36 _  1937/88 _ __
wybrany 1 zatwierdzony pnes mini- 
atra Wyznań Religijnych 1 Oświeoe- 
nia Pablicznego pro?, dr. Adam Krzy.

Snławińaid, na Wydziale rolniczym 
prof. dr. Teodor Spiczakow.

Rektorom jeet w dalszym ciągu 
prof. dr. Stanirtew Mązisrski.

ok 1935196 metali
wybrani:
Na Wydziale teologiomym; ka. prof. 

dr. Konstanty Michalski, Wydzia. 
le prawa p,of dr. Rafał Taubai- 
-schlag, na Wydziale lekarskim 
dr. Frandezelt Walter, na Wydział, 
filozoficznym prof. dr. Tadeusz Lehr.

Repertuar
TEATR IM. SŁOWACKIEGO. ~  

PONTEDZIAŁEK „Ma.
’ zniżonych.

Dyżury lekarskie
d»» 1 łipon *><>>

1. pr. Bleiweie Józef, Al. Krasi ń- 
•kiego 6, tel. 182-10.

2. pr. Goldbergerowa Marja, Wie- 
lopole 80, tel. 128- 53.

8. pr. Kaczyński Henryk, Topolo- 
w, 62, tel. 162-01,

6. pr. Ba»now*ż Włodu, T

Co grają w  kinoteatrach
APOLLO: „PiHń słońca1'. 
ATLANTIC: „Nie ehcę wiedzieć,

khn jesteś".
ADRIA: „Tobirgun '.
PROMIEŃ: Pogrzeb marsz. PH-

“ daklego, oraz „Melodje cygańskie". 
SŁONKO: „Przybłęda".
ŚWIT: „Golgota".
SZTUKA: „Człowiek jest grze

szny".
UCIECHA: „Dla ciebie śpiewani" 

i Leon Wyrwicz na estradzie.
WANDA: „Stworzona do calowa-

Radjo krakowskie
WTOREK, 2 lipca.

6.30 Audycja poranna. 8.20 Pro
gram. 11.67 Hejnał. 12.08 Wi: ' 
meteorol. 12.15 Koncert zespołu Ste
fana Roehtmla. 15.15 Przegl. giełd. 
15.30 Koncert solistów. 18.00 Skrzyn
ka PKO. 16.15 Schuberta kwartet 
G-dur op. 161 Nr. 15 z płyt. 16.50. 
„Wędrówka Joanny" Ewy Szelburg- 
Zarembiny. 17.00 Koncert w wyk. 
ork. PR pod dyr. Zdz. Górzyńskiego. 
W programie: „Godzina w Hiszpa
nii". 18.00 Minuta poezji: Wiersz J. 
Słowackiego. 18.16 „Cała Polska śpię 
wa" — prowadzi prof. Wallek-Wa- 

' i. 18.30 Skrzynka techniczna. 
18.40 Wiadomości bieżące. 18.45 Mu
zyki z płyt. 18.45 Zapowiedź progre- 

19.16 Koncert reklamowy. 19.30 
Recital skrzypcowy Stelli Dorthei- 

przy fort. Jan Hofman. 19.50. 
Pogadanka aktualna. 20.00 Odczyt 

„Polska w najstarszej epoce ka
miennej" wygi. prof. Albin Jura. 
20.10 „Mały Mozart" — audycja mu- 
zyczno-słowna. 20.45 „Obrazki z ży- 

dawnej i  współczesnej Polski". 
21.00 „Główna wygrana", operetka 

aussmana. 22.00 Koncert z płyt. 
Wiadomości sportowe. 22.36. 

Lokalne wiadomości sportowe. 22.40

Henryk Ofiara, bez pracy (Elekcyj 
na 51), Władysław Baltros, robot
nik (Żelazna 82), Czesław Czermiń
ski, piekarz (Twarda 59). Chaim 
Waserberg, węglarz (Wałowa 6). 
Wacław Szapowaler-ko, artysta ma 
larz (Bj nodryńska 36), Abram Pej 
szak, bez pracy (Gęsia 63),. Zofja 
Krajewska, przy mężu (Jelonki) i 
Aleksandra Góral, robotnica (Spo
kojna 11). Wszystki mposzwanko- 
wanym pomocy udzieliło Fogot? 
wie, poctem nieznajomego mężczy
zną przewiozło do szpitala Oz. Je-

Z  g łodu
Przed domem Szwedzka 35, za

słabła i straciła przytomność 21- 
letnia Eliza Friedenberźanka (wieś 
Ludwików, pow. opoczyński), która 
w poszukiwaniu pracy przybyła do 
Warszawy. Lekarz Pogotowia 
stwierdził wycieńczenie z głodu i 
braku dachu r.ad głową. Po udzie- 

1 pomocy ofiarę braku pracy
iwieziono do XlV-go komis.

PONIEDZIAŁEK,
6,30 Pieśń „Kiedy ranne wstają 

zorze". 6.36 Gimnastyka. 6.50 Muz; 
ka < płyt. W przerwie o godz. 7.1 
Dziennik poranny oraz pogadan) 
sport.-turst. 8.20 Odczytanie progri 
mu na dzień bieżący. 8.25 Wskazów- 
"  praktyczne. 8."" T

gnał czasu. 15 
Dziennik południowy. 12.15 „Dlana- 
szych letn.sk i uzdrowisk" „Mój ko
chany Augustynek". 18.00 Chwilka 
dla kobiet 13.05 Koncert '  '
kameralnej. 13.30 Przerw

Życie organizacyjne
PLENARNE POSIEDZENIE W. 

O. K. R. P. P. S. odbędzie sią da. 
1 lipca b. r. o godz. 7 wlecz. ul. 
Długa 21. Obecność wszystkich 
członków O. K. R. — konieczna.

POSIEDZENIE EGZEKUTYWY 
odbędzie sią 1 lipca b. r. o godz.

p.p. ul. Długa 21.

T. U. R.
Zarząd Warsz. Oddziału TUR za

wiadamia, że z powodu feryj waka
cyjnych i zmiany lokalu, biuro Od- 

łu będzie nieczynne przez lipiec
■rpień.

15.15 Przegląd giełdowy. 15.25 Wia
domości o eksporcie polskim. 15.30. 
Melodje s filmów dźwięk, z płyt

u. ...... ................. . — Bragiń-
skiej i R Liljan. 16.50 „Wędrówki 
Joanny" powieść Ewy Szelburg - Za
rembiny. 17.00 Koncert w wyk. orkie 
stry PR pod dyr. F. Rybickiego. 17.40 
M. Glinka: Trio d-moll na klarnet, 
fagot i fortepian. 18.00 Pogadanka 
Brunona Winawera. 18.15 „Cała Pol
ska śpiewa". 18.30 „Działalność nau
kowa prof. Szymona Askenazego". 
18.40 Chwilka społeczna. 18.45 Bale
towa suita Gretr/ego. 19.05 Zapo
wiedź programu na dzień następny. 
19.15 Koncert reklamowy. 19.30 Au-

« . żołnierska. 19.50 Co czytać?
Skrzynka rolnicza. 20.10 „Wie- 

deń zawsze ten sam" — wieczór me- 
'lodyj wiedeńskich. 20.45 Dziennik 
wieczorny. 20.55 „Obrazki z życia da
wnej i współczesnej Polski". 21.00. 
Koncert symf. w wyk. ork. PR pod 
dyr. G. Fitelberga i A. Brachocki 
(fort.). 22.00 Wiadomości sportowe 
ogólne. 22.06 Wiadom. soort. lokal. 
22.10 Koncert małej ork. PR. W prze 
rwie i godz. 23 wiadom. meteorol. dla 
komunikacji lotniczej.

A.A.A.A.A.) TAPCZANY
' igjeniczne, automatyczne patento- 

rane 3722, złotych 50. oraz nowo
czesne kozetki, otomany. Warunki
twórnia: Twarda <1

Co wyświetlają kina?
wona Dama".

im s e z
ADRIA: „Cze

APOLLO: „Bcnj

APOLLO
POCI. SEANSÓW 
CODZIENNIE 

12,2,4, 6,1,10 
DOZWOLONY

>11 gL
BARY COOPER 
FRAHCHOT T 0 N E 
RICHARD CROMWELL

ACRON. „Król królów".
ANTINEA: „Wyspa skarbów" i

rewja przebojów.
AMOR: „Twe usta kłamią" i „Flip 

i Flap w Legji".
AS: „Sllm jako wróg kobiet". 
ATLANTIC: „Pościg za cleniem".

ATLANTIC
i* K
IZupelna nowość na ekra-
|p •  Ś C I 0

JAN DYKEA 
W roi. gl.

ILLIAM POWELL 
Y R N A L O Y

O l;
,, s j
S 2  3

COLOSSEUM: „Dama i bokser" 
„Muszę być miody".

COLOSSEUM MAŁE: „Poskromi- 
ciel" i „Kocha, lubi, szanuje". 
CORSO: „Antek policmajster"

i rewja.
CAPITOL: „Urwis" i „Scampo-

CAPITOL p ^ śW . *  2.
DOLLY HAAS 
PAWEŁ H0RBI6ER
w uroczel komedii w g Mlttdtmlego

URWIS 
Z WIEDNIA

SCAMPCLO
CASINO: „Niedokończona aj

Ulgi w a tm
CZARY: „Miljon ni 

„Wyspa potępieńców".
CYRK - VARIETE: „ 

voyu" i rewja.
FAJIA. „Małe kobietki". 
FILHARMONIA. „Powró

FORUM: „Eskimo" i „W 80 mi
nut naokoło świata".
FLORIDA.- „Serca wiecznie młode" 

i „ślady o świcie".
HELJOS- „Ludzie w bieli" i „SWm". 
ITALJA: ..Wróg we krwi" i rewja.

KOMETA: „To lubią mężczyż-

r  SS KOMETA —
Chłodna 49, tel. 6.46-61 

Pocz. 4,6,8.10

TO LUBIĄ
MĘŻCZYŹNI

Reży„t,a, FRITZ SCHLUZ.
W rolach głównych:

SZOKĘ SZAKALL, ROZSI BAR- 
SONY, ERNEST VEREBES. 
TIBOR V. HALMAY, GEORG 

DENES.NA SC PNIE REWJA
LOS: Nieczynny do 1 września. 
L1X: „Skradziono człowieka" i „Zu 
zanne Lenox" (kurtyzana).

MAJEST1C: „Niebezpieczny kocha-

m a je s t ic
p. t, 8. 10

N IEBEZPIECZNY

KOCHANEK

I
z Joan I 
Parter l »

n Blondell
' Balkon 1“

MASKA: świat się śmieje" i 
polski.
MEWA.- „Jakiej miłości pragną 

kobiety" i „Przy drzwiach zam
kniętych".

MIEJSKI: „Nasi chłopcy mary-

Kino MIEJSKIE
H lp o t a z m a  8

Pocz. 6, I, 10 
Święta 4, 6, I, 10

Nasi chłopcy 
marynarze

JAMES GAGNEY
GLORJA STUART

PAT 0 ‘BRIEN.
Nadprogramy. Ceny miejsc zniżone.
MUCHA.- „Niepotrzebne dziceko" 

i „Noe dla ciebie".
NOWA TOMBOLA: „Viva Vflla" 

„Rzymskie skandale".
OKO PRASKIE.- „Człowiek, który 

zabił', „Kikl".

O ko praskie =

C z ło w ie k  
k tó ry  za b ił  

i K iki
i dodatki

PAŁACEsu <■ , 00 i-
SZALONA WDÓWKA
(Gloria Swanson)

PIESN KOZAKA
(Jose Mojlca—Roslta Moreau

POPULARNY: Od dziś „Vlva
ViUa" i rewja.

PETIT TRIANON: „Noc dla 
ciebie" i „Dama z Moulin Rouge". 
PAN: „Zmiana serc".

“PAK
Romantyczna przygoi 
kochanków ek ran

JANET GAYNOR 
CHARLES FARRELLE

Z M IA N A  SERC
„Królów lników"

I „Powrót Sterlokn Holmesa". 
PRAGA: „Zuzu" i „Azef".
ROXY: „Nędznicy" I „Paryż w

ogniu".

„ R O X ¥
Wolska 14

Dziś główny film

„Nędznicy”
i „Paryż w ogniu"

Ceny od 5 4  gr.

I I

R1ALTO: „Noce wiedeńskie". 
R1VIERA.- „Pat I Patachon". 

STYLOWY: „Mała mateczka" z F
Gnał.

S T Y L O W Y
„MAŁA 'MATECZKA'1

FRANCISZKA GALL
Bohaterka „Cslbi" i „Piotrusia"

w  n a jno w sze j 
i  n a jle p s za ] k re a c ji

W niedziele o 12 i 2 PORANKI

SOKÓŁ: ,Jej szampańska noc" 
i „Wielkomiejska symfonja".

SFINKS: „świat się śmieje" i 
„Kleopatra".
ŚWIATOWID: „Nie ehcę wiedzieć, 

kim jesteś".
TON: „Córka gen. Pankratowa" 
UCIECHA: „Niebezpieczny flirt" 
„Pojedynek ze śmiercią".
UNJA.- „Wuj Mozes" i „Pieś

niarz Warszawy".

popeb.it
letn.sk
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SZTAFETA ROBOTNICZA
Zlot S l.R .S .K .0 . w  Katowitodi

W dniu 29 czerwca b. r. i 30 b. m, 
odbyt się w Katowioacb zlot robo
tniczych klubów sportowych z n- 
dzialem stowarzyszeń robotniczych 
zza jraucy t. j. z  Niemiec i Czecho- 
słowaop. W dniu 29 czerwca b. r. 
odbyto się inauguracyjne otwarcie 
zlotu, które poprzedzi! pochód 
wszystkich uczestników w liczbie 
około 1500 osób, którzy z punktu 
zbornego Parku Kościuszki przez 
maisto wyruszyli ze sztandarami w 
zwartym pochodzie udał' się na boi 
ako Policyjnego Klubu Sportowego, 
gdzie po defiladzie, otwarcia zlotu 
dokona! tow. Janta. Następnie od
byty się pokazy masowe gimnasty
czne z udziałem 800 sportowców 
robotniczych obojga płci. W godzi 
nach popołudniowych rozpoczęto 
błyskawiczny turniej pilkarsk' 
działem 16 drużyn, w tern 4 druży
ny niemieckie. Zawody w ćweirć 
finałach dały następujące wyniki: 
R. Ł  S. Wielkie Hajduki — RKS. 
Zagłębie Dąbrowa Górnicza 4:2 

(OKI).
R. K. S. Wielkie Hajduki, wystę

pując : kilkoma rezerwowemi 
g’ół wypadł blado, eliminując 
go przeciwnika dzięki przypadko
wym kornetom. Sędziował tow. 
Wycisk z Obszar,
„Skra" Częstochowa — RKS. „Ty-

pograija" Katowice 2:0 (0:0).
Po upływie normalnej gry wynik 

bez punktowy. Mimo przedłużenia 
zawodów o 5 minut nie uzyskano 
zmiany wyniku remisowego. W 
myśl regulaminu wylosowano zwy 
cięscę, którym okazała się „Skra". 
Sędziował tow. Iwan'.
RKS. Gołonóg -  1. RKS. Katowi- 

ce 5:0 (walkower). 
Występujący z szeregiem rezerwo 

wych LRKS. grał naogół słabo i w 
dodatku... w .dwunastkę ', zasila
jąc w niedozwolony sposób swą dru 
żynę. Pa założeniu protestu przez 
Gołonóg, sędzia przyznał walkower 
aa korzyść gości. Sędziował tow. 
Pomerar.c z Sosnowca.
.Wolność" Obszary — „Naprzód" 

Zabrze (Niemcy) 5:0 (0:0).
Jedyną bramką dla gości zdobył 

Miernia. Sędziował tow. Penczek

Zaborze U — Mikulczyce I 5:2 (5:0)
Mecz dwóch drużyn ze Śląska 0- 

polskiego był prowadzony w ży- 
wem tempie i zakończył się zaełu- 
źonem zwycięstwem rezerwy „Na
przodu" z Zabrza. Jedyną bramkę 
dla zwycięsców uzyskał Magiera. 
Sędziował tow. Sicher z Katowic. 
.Ruch" Zabrze — TUR. Mysłowi

ce 7:2 (2:0).
Ruch zareprezentował 

dzo dobrze. dominując przez cały 
czas zawodów nad słabym przeci-

minowano przez rywala lokalnego.
Sędziował tow. Hanzel z  Zabrza. 

Do półfinałów, które odbyły 
dniu 30 czerwca b. r. W Chor 

ie na Stadjonie Miejskiego Komi
tetu W. F. zakwalifikowali się: „Si
lą” Kraków, RKS. Częstochow: 
„Naprzód" Zabrze I, oraz zwycięz
ca ponownego spotkania R. K. S. 
Wielkie Hajdu-ki — RKS „Siła" 
Giszowiec.

PIŁKA RĘCZNA.
W ramach zlotu śl. R. S. K. O, 

odbyły się na boisku S. K. „Na
przód" w Załężu zawody piłki rę
cznej z udziałem 4 drużyn. Wyniki: 
RKS. „Freie Turner" Katowice — 
RKS. Vorwarts Bielsko 8:6 (4:4). 
Jako drugie spotkanie odbyły się 

zawody kombinowanej drużyny I. 
R. K. S. Katowice i „Siły" Giszo
wiec I. R. K. S. Freie Turerer Kato- 

Zawody te zakończyły się i 
azem zwycięstwem doskona

łych graczy Freie Turner, którzy 
uzyskali wynik 15:6.

Śląsk - Kraków 3:1 (Od)). 
Ewenementem zlotu sportowców 

robotniczych, było spotkanie mię
dzy okręgowe, które zakończy
ło się zasłużonym zwycięstwem Ślą 
ska. Reprezentacja Śląska składa
ła. się z graczy, RKS. Wielkie Haj
duki, RKS. Przyszłość Dąb, RKS. 
Borki i TUR. Mysłowice. Drużyną 
podwawelska wystąpiła w najsilniej 
szym składzie, lecz dobrze dyspo
nowany atak odmłodzonego teamu 
Śląska stale zagrażał bramce goś
ci, w których najlepszym punktem 
był bramkarz Zamysło, który swą 
drużynę uchronił od większej po
rażki. Bramki dla Sśąska uzyskali 
Janetzki II. 2 i Kaszyca 1. Punkt 
honorowy dla gości zdobył lewo 
skrzydłowy. Sędziował tow. Golis 
ze Śląska Opolskiego, bardzo do
brze. Imprezie przyglądało się oko
ło 2000 osób.

W niedzielę wszystkie imprezy 
odbyły się w Chorzowie.

W dalszym ciągu turnieju błys
kawicznego osiągnięto następują- 

: wyniki:
RKS Hajduki — Siła Giszowiec 

2:0 (0:0).
I. Półfinał: RKS Hajduki -  Si

ła Kraków 9:2 (2:0) — zwycięstwo 
pewne i zasłużone.

II. Półfinał: RKS Naprzód (Za
brze) — RKS TUR Częstochow: 
5:0 v. o.

Finał: RKS Hajduki — Naprzód 
2:1 (0:0).

W równocześnie zorganizowa
nym turnieju młodocianych druży
ny zajęty następujące miejsca:

1) RKS Wolność Załęże, 2) RKS 
Giszowiec, 3) RKS Naprzgd Za
brze, 4) RKS Katowice.

W ramach święta zorganizowa-

katowickiego, wyniki były nastę- 9.52, 2) Sikora. (VorwSrls Bielsko) 
pujące: ■

Mężczyźni-
Bieg 100 m.: 1) Kleinert (FT Ka

towice) 11.6 sek., 2) Rozenbaum 
(RKS Katowice) 11.7 sek., 3) Sto
larski (Siła Czechosł.) i 1.9 sek. .

1500 m.: 1) Fritz (Ruch Zabrze)
4 m: 28 sek., 2) Gross .(FT) 5:05.

5000 m.: 1) Pawlik (Czechost.)
18.02 min., 2) Wawrzynek (Wol
ność Obszary).

1) Kubełka ((Cze- 
choslow.) 5.55 m., 2) Rozenblum 
(RKS Kaf.) 5.30 m.

Kula: 1) Mrocz (RKS Gliwice) | tow. Janta.

9.42.
Kobiety.

60 m.: 1) Janikowska (FT Kato
wice) 8.9 sek., 2) Malcówna (RKS 
Siła Czechol.) 9 sek.

Skok w dal: i) Mendrok (Biel
sko) 4.19, 2) Hornikarska (Kat.) 
4.11.

Sztafeta Olimp, męska: 1) Ruch 
Zabrze 4.30, 2) FT Katowice 4.37.

Po zawodach lekkoatletycznych 
zamknięcia Zlotu, który zgroma
dził 5000 osób publiczności i wy
pad) nader wspaniale; dokonał

B o ry s ła w
Przebieg uroczystości 10-Iecia 

ZRSS w Borysławiu był imponu
jący. O g. 10 r. wymaszerował z 
Domu Robotniczego pochód spor
towców z orkiestrą Rady Zawodo
wej. W pochodzie wzięły udział: 
RKS TUR Drohobycz, RKS TUR 
Borysław, RKS TUR Stryj, Spor
towcy z izdebnika, Schodnicy i 
Glinika Marjampolskiego, RKS 
„Hapoel" Drohobycz i RKS „Ha- 
pocl" Borysław. Pochód przeszedł 
ulicami miasta na boisko P. W.

W. F.
O godz. 10.30 nastąpiło uroczy

ste otwarcie Zlotu. Na maszt wcią-

III. Zlot W.R.S.K.O.
w  Warszawie

,1 Śląsk" Gliwice — „Siła" Giszo
wiec 0:14 (0:14).

Bramki dla Siły zdobyli Gąsieni 
ca II i Junger. Gliwiczanie wypa 
dli z udziału biorących gość' bodaj 
najsłabiej. Sędziował tow. Pęczek 
z Katowic.

ĆWIERĆ FINAŁY:
„Siła" Kraków — RKS. Gołonóg 

4.-0 (2r0).
Krakowianie mimo technicznej 

przewagi przed bramką byli bez
radni. Sędziował tow. Sicher z Ka-

Bramki dla Częstorhowy uzyskał 
Rubin i Walczak. Sędziował p. 
Meranelstein z Krakowa.

RKS. Wielkie Hajduki — „Siła"
Giszowiec 7:2 (0:0).

Zwycięską bramkę hajduczanie
uzyskali z karnego w ostatniej se
kundzie gry. Przeciwko decyzji sę
dziego. Siła założyła protest, któ
ry ma wszelkie szanse i.a powtó
rzenie gry. Sędziował tow. Goliła 
ze Śląska Opolskiego.
„Naprzód" Zabrze I  — „Ruch" Za

brze 2:0 (0:0).
Twarda drużyna Ruchu, po bar- W zawodach lekkoatletycznych, 

dzo ciekawej walce została wyeli-1 zorganizowanych w ramach Zlotu

. k Poi-
Śląsk Opolski przyniosło 

zwycięstwo Śląskowi Opolskiemu 
w stosunku 3:2 (1:1). Bramki zdo
byli dla Śląska.Opolskiego: Nitka, 
Burczyk, Minats; dla śląska Pol
skiego: Gtirtler i Wuks. 

KOLARSTWO.
Bielecki (Elektryczność Warsza

wa) mistrzem ZRSS na rok 1935. 
Mistrzostwo kolarskie ZRSS w Ka
towicach zgromadziło w tym ro- 
'u  na starcie ogółem 35 zawodn.:

Warszawy, Krakowa, Łodzi, Czę
stochowy i Czechosłowacji. Bieg 
odbyt się na przestrz. 130 km. na tra 
sle Katowice—Bielsko—Katowice. 
Wyścig wygrał Bielecki Jan (Elek
tryczność Warszawa) w czasie 3 
godz. 45 min., 2) Szymański (Elek
tryczność Warszawa) 3 godz. 45 
min. 1 3 sek., 3) Wandor (Legja 
Kraków) 3 godz. 45 min. i 4 sek., 
4) Bochenek (El. W-wa) 3 g. 45 m. 
i 4 sek., 5) Zadworny (El. W-wa) 
3.45.'4.

Wyścig wypadl bardzo dobrze, 
walkę o pierwsze miejsce roze

grali zawodnicy na finiszu. Kiero
wnictwo biegu spoczywało w rę
kach przewodniczącego Sekcji ko
larskie! ZRSS, tow. Marciniaka i 

Masonia.
LEKKA ATELTYKA.

W dniach 29 i 30 czerwca od
byt się w Warszawie na boisku 
Skry zlot Okręgu warszawskie
go klubów robotniczych sporto
wych, który uważać można za cal- 
kowicie udany — mimo, iż odbyt 

z okresie urlopowym, 
mogło wpłynąć na obniżenie 

frekwencji zlotu.
:począt się w sobotę tur

niejem błyskawicznym piłkarskim 
turniejem gier sportowych. Do 

turnieju piłkarskiego stanęło 22 
drużyny, w turnieju zaś gier spor
towych startowało: w koszyków- 

męskiej 6 drużyn, w siatkówce 
męskiej 10 drużyn i w siatkówce 
kobiecej 3 drużyny.

Wieczorem w sobotę, wobec ni 
pogody, odbyły się w lokalu Skry 
walki pokazowe bokserskie 
działem zawodników: TUR Wisła

Skry.
W niedzielę od godz. 9-ej 

rozpoczął się dalszy ciąg turnieju 
piłkarskiego oraz gier sportowych. 
Do godz. 11.30 trwały imprezy 
sportowe, poczem odbyła się defi
ladą wszystkich robotniczych klu
bów sportowych Warszawy 
działem 1500 zawodników 
szonych w 28 klubach. Przy dźwię 
kach fanfary, punktualnie o godz. 
11.30 ruszył las czerwonych sztan
darów, za nimi w kostjumach spor 
towych kroczyli sportowcy robot
niczy okręgu warszawskiego, j 
tow. Wilczyńskim, technikiem głó
wnym ZRSS na czele. Boisko Skry 
przy dźwiękach „Czerwonego 
Sztandaru", zalewała stopniowo 
fala sportowców robotniczych w 
różnobarwne przybrana kostjumy. 
Plac sportowy najstarszego klubu 
robotniczego stolicy wyglądał 
wspaniale. Skoro wszystkie grupy 
sportowe wmaszerowaty na bois
ko, orkiestra Elektrowni warszaw
skiej, pod batutą tow. Turczyń- 
skiego, odegrała po raz pierwszy

Polsce wiązankę pleśni rewolu
cyjnych Paryża, które zebrał wia- 

staraniem tow. Turczyński. 
Sport robotniczy Warszawy wy
słuchał tej pięknej wiązanki w sku 
pieniu, stojąc w postawie zasadni
czej. Moment ten pozostanie długo 
w naszej pamięci.

Chwila przerwy—brzmią dźwię
ki hymnu sportu robotniczego — 
również po raz pierwszy odegra
nego w Polsce przez orkiestrę Ele
ktrowni warszawskiej. Podniesio
ne pięści sportowców robotniczych 
Warszawy byty symbolem przy
sięgi, jaką sport robotniczy stolicy 
składał na wierność naszej idei. 
Trudno pisać o podniosłym nastro 

lej chwili. Byliśmy złączeni 
wszyscy wspólną myślą jedności 
proletarjatu w walce o lepsze ju-

W krótkich słowach tow. 
Michałowicz wskazał zebranym 

cele sportu robotniczego 
w Polsce.

Po odbytej defiladzie przed 
Sztandarem ZRSS, wysypali się 
zawodnicy na bieżnie i boiska, im
prezy sportowe kolarskie, lekko
atletyczne i gier sportowych trwa
ły dalej. Piłkarze odpoczywali do 
godz. 14.30.

Do godz. 19-ej na boiskach pel-
> ruchu i zainteresowania różno

rodnością imprez, jakie się równo
cześnie odbywały w różnych 
nach placu sportowego. .

Wyniki z poszczególnych imprez 
przedstawiały się następująco:

Wtumieju piłkarskim: 1. Sar
mata I, 2. Sarmata II, 3. TUR Wi-

a, 4. Marymont II.
III. Bieg kolarski, odbyty na dys

tansie 50 km. na szosie błońskiej; 
meta na boisku Skry: 1. Nasiadek 
Roman w czasie 1 g. 24 m.—zgło
szony przez RKS Elektryczność (co 
do przynależności klubowej RKS

Marymont zgłosił protest), 2. Ko
łodziejczyk (RKS Elektryczność), 
3.; Królikowski (TUR Wisła), 4. 
Angielczyk St. (Skra), 5. Hos (TUR 
Wisła).

III. Turniej gier sportowych: Ko
szykówka męska: 1. Skra, 2. Jutrz 
nia, 3. Skra (Przyszłość), 4. Gwia
zda), 5. Hapoel.

Siatkówka męska: I. Skra, 2. 
Marymont, 3. Zryw i Jutrznia.

Siatkówka kobieca; 1. Hapoel,
2. Skra, 3. Gwiazda.

Zawody lekkoatletyczne konku
rencje kobiece 60 m.: 1. Zwirlicz 
(Skra) 9 sek., 2. Malarska (Skra).

500 m.: 1. Zwirlicz (S) 1 m. 38. 
sek., 2. Ksiąźkówna (S).

Skok wzwyż: 1. Zwirlicz (S) 120 
cm., 2. Malarska (S) 120 cm.

Kula: 1. świder (Maraton) 6.39 
cm., 2. Zwirlicz (S).

Konkurencje męskie.
Bieg 3000 m.: 1. Lisowski (Cze: 

woni I.) 9.42,8, 2. Przybytko (Skra)
Bieg naprzela) młodzików (oko

ło 1500 m.): 1. Kobyłecki (Mary
mont) 5.30, 2. Juchniewicz (Skra).

Bieg 100 m..- 1. Skarżyński (Sar- 
ata) 11.8 sek., 2. Karbowiak (Na

przód Brwinów) 11.9 sek.
Kula: 1. Alluchna (Skra) 12.79 
. (rekord ZRSS!), 2. Szyc (Mary

mont (Skra).
Skok w dal: 1. Waryszewski 

(Skra) 6.09 cm., 2. Krakowiak (Na
przód Brwinów) 5.83 cm.

Sztafeta olimpijska: I. Skra 
3.57,4, 2. Sarmata 4.02,8.

Bieg senjorów na dystansie ok. 
1200 mtr.: 1. Kwieciński (Moko- 

2. Mazurkiewicz (Powiśle),
3. Pole (Wola), 4. Kozłowski (Wo- 
' ), 5. Bonder, 6. Pajewski, 7. Gut-

iwski.
Całość zawodów wypadta zaró- 
no pod względem sportowyiń, 

jak organizacyjnym, bardzo do-
CzejoŁ

gnięto Czerwony Sztandar i od
śpiewano Hymn Młodzieży.

Tow. Karmelita powitat zebra
nych sportowców i gości, poczem 
upoważniony przez Zarząd Głów
ny ZRSS, tow. Wieruszewski ode
brał raport

Referat o IO-letnlej działalnoś
ci ZRSS wygłosił tow. Wieruszew. 
ski, a referat polityczno -  społecz
ny — tow. Władysław Korbut.

Po przemówieniach orkiestra o- 
degrata szereg robotniczych pieś
ni. Następnie odbyły się zawody 
sportowe, w których brało udział 
149 zawodników. Widzów byto 
1200. Uroczystość zakończono po
chodem z boiska do Domu Robot
niczego, gdzie o g. 4.30 Zlot zam
knięto.

Wyniki techniczne zawodów po 
damy w następnym numerze.

Miesiąc
propagandowy Skry

RKS. Skra w okreaie 15.VI — 
VII b. r. zorganizowała mięsiw 
werbunkowo pr opagandowy klubu. 
Pod hasłem „Robotnicy do Sportu 
obotniczego" — nowostępujący nia 
opłacają wpisowego.

RKS. Skra pooiada Sekcje: piłki 
lożnej — la... boks, c. afl., aportów 
wodnych, ping pong, hokejową, 

sport., tenisową (członek P. Z. 
L. T.), kolarską, kobiecą, kultural- 

> - oświatową.
RKS. Skra na terenie własnym 

przy ul. Okopowej 43/47 rozporzą- 
' 2 boiskami: piłki nożnej, bież-

. L a., boiskami gier sport., kor
tem tenisowym, przystanią nad Wj 
słą, salami gimi.astycznemi i t. p.

przyjmuje i informuje 
Sekretariat Klubu Okopowa 43/47. 
tel. 12-2073 — poniedziałki, środy, 
piątki godz. 19 — 21.

H a llo !
Podajemy poniżej miejsca zajęte 
poszczególnych grupach turnieju 

błyskawicznego, kótry odbył si'{ w 
ramach zlotu WRSKO w dn, 29 i 30

GRUPA L
1) Sarmata I 3:1 1:0. 2) Gwiazda 

3:1 1:0. 3) Zryw 0:4 0:2.
GRUPA n.

1) Sarmata II 6:0 3:0. 2) Maraton 
I 3:3 1:1. 3) Bojer 3:3 :1. 4) Mary
mont I 2:6 1:3.

GRUPA m.
1) Marymont II 4:2 1:0. 2) Elek

tryczność 4:2 1:0. 3) Skra 2:4 6:1.
4) Maraton II 2:4 0:1.

GRUPA IV.
1) TUR, -  Wisła 6:2 40. 2) Na

przód Brw. 5:3 18). 3) Czerwoni 
Legj. 5:3 ld> 4) Metalowiec 4:4 h b
5) Czarni 0:8 0:6.

Wśród robotniczych klubów 
w Warszawie

. ulu. Jedni opowiadają o swych 
wynikach na treningach, inni po- 
prostu opowiadają sobie nowinki. 
Jak już wspomniałem, ruch ogrom 
ny. Wokoło stołu grupa t. 
.pchlarzy", wśród których rej 
Izi tow. S., najlepszy, wytrawny 

pchlarz. Jak mnie informują, sek
cja „pchlarzy", to najbardziej ży
wotna sekcja w czasie zimy. Acz
kolwiek nie zarejestrowana, sku
pia jednak najwięcej członków. Są 
' tacy, którzy nigdy sami nie gra
ją, ale caiemi godzinami „kibicu- 

Jednem słowem, zawody w 
pchełki mają ogromne powodze-

W innej części sali znów grupa 
a w warcaby, domino. To już 

ludzie bardziej stateczni. Widać 
po poważnych twarzach, że to 
starzy „zawodnicy" i sport ten, to 
jedyna gałęź sportu, jaki uprawia
j ą

W kącie usadowiło się kilku i 
naśladują Chór Dana—i to z dość 
dużem powodzeniem. Całość stwa 
rza ■ jakiś miły, swojski nastrój.

dżin wśród miłego towarzystwa, 
w dużej, ładnej sali, to pewnie 
przyjemniejsze, aniżeli zimne i cia
sne nieraz mieszkaniel Pozatem 
można w świetlicy klubowej prze 
czytać wszystkie codzienne pis
ma, tygodniki. Dowiedzieć się cze 
goś nowego o; świecie.

Patrząc na to wszystko, mimo- 
woli przychodzi myśl, że klub spcl 
nia ogromną rolę w życiu poszczę 
gólnych członków, zwłaszcza tych 
młodszych. Przyzwyczaja ich do 
współżycia, wychowuje, daje im 
maximum przyjemności, jakie o- 
becnie jest do pojęcia w naszych 
warunkach. Poprostu daje im za
pomnieć o szarzyźnie życia, daje 
im się wyżyć!

Przechodzę do dalszych pomie- 
szeżeń klubowych, na salę trenin
gową. Właśnie ćwiczą iu ciężko- 
atleci i bokserzy, śmiesznie wy
gląda taki bokser, który skacze, 
wygina się, robi uniki i to wszyst
ko tak „na niby" — przed włas
nym cieniem. Ale odbywają'się też 
i prawdziwe sparringi, ale - -

pod wytrawnem okiem tow. S.' Nad 
ciężko - atletami czuwa potężny 
tow. Józio.

Przez salę nie można nawet 
przecisnąć się, bo albo narażonym 
jest się na uderzenie w głowę gru
szką bokserską, albo też jakiś tre
nujący zaprawi „niechcący" ha
kiem, a w najlepszym razie ciężko- 
atleta rzuci o matę. To też chcąc 
dostać się dalej, cofamy się. Je
steśmy na sali ping - pongowej. 
Ten typowo zimowy sport skupia 
najwięcej amatorów. Niestety, je
den tylko stót nie pozwala na 
większą ilość meczy równocześnie. 
Z tego powodu nieraz wynikają 
„przyjacielskie" pogawędki.

Przechodzimy następnie na I-sze 
piętro, gdzie pomieszczenie znaj
duje szatnia i Czerw. Harcerstwo. 
Właśnie jest zbiórka, W ładnie 
przystrojonym pokoju gromada 
dzieciaków uczy się deklamować 

śpiewu.
Ponieważ zwiedziłem jako tako 

lokal klubowy, udaję się teraz do 
sckretarjatu, gdzie zwykle groma
dzi się elita — Zarząd i przyjacie
le Zarządu. Już za drzwiami sły
chać gwar rozmów i od czasu do 

su wpadają w ucho poszczegól 
angielskie wyrażenia. Cóż to 
wu za Anglik? Wchodzę, 

t  Wszyscy prawie mi znajomi, żad

nego Anglika nie mogę spostrzec. 
Chcąc się upewnić, pytam jednego 
z obecnych. Ten szelmosko uśmie
chając się, wskazuje na tow. M—  ' 
„Maciusiem" popularnie zwanego.
Z niedowierzaniem oglądam tego 
anglashmana. Typowy Polak, tyl
ko nogi trochę wskazują „angiel
skie" pochodzenie, ale to bardzo 
mato. Tow. M. uważa jednak, że 
nawet ten mały szczegół upoważ-

go do mówienia w języku an
gielskim w rodzaju: „Wagons Lits 
Coooks", „Lux Torpeda", „Cham-

Leises" i t. p. Swojska to an
gielszczyzna. Taka mata słabost
ka ludzka. Zresztą tow. M. jest 
wcale miiym człowiekiem i zasłu
żonym działaczem sportowym tak, 
że mu wszyscy jego angielszczyz
nę wybaczają. Są i inni. A więc 
przewodniczący klubu — tow. B„ 
który wiecznie wszystkich prze
pędza z jednego miejsca w dru
gie, mimo, że nikt nie rusza się z 
miejsca, wiedząc, że to robi tylko 
z przyzwyczajenila i ażeby coś ro
bić, no i prestige przewodniczące
go podtrzymać. Jest i towarzysz
ka Natasza, która swe umęczone 
ciało, w wędrówce po przez 
Czerw. Harcerstwo, TUR itd. opar-

sport.
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